
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001487383

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001487383

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio Parque de las Ciencias en Granada

NIF: P6890002F

Dirección web: www.parqueciencias.com
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Museo interactivo de ciencias
Dirección: Avenida de la Ciencia, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro e instalación del nuevo sistema de proyección del

planetario
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000621678
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QI5YZXJXYGW3EMX6VVECSJKFJPJA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYU4GXSHYCUG2FA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
32321200-1 - Equipo audiovisual
51310000-8 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Contrato administrativo de suministro e instalación del nuevo
sistema de proyección híbrido del planetario del Parque de las
Ciencias de Granada.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/08/2024 09:57:50 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAwZDQ3NGI2OWQ4YzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001487383

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	983.427,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 812.750,00 €
Valor estimado: 812.750,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 06/09/2024 10:00
Lugar:
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO
18006 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: Manuel Roca Rodríguez
Teléfono: 958131900
Email: roca@parqueciencias.com
Web: www.parqueciencias.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/09/2024 19:00
Lugar de presentación:
CONSORCIO PARQUE DE LAS CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO S/N

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/08/2024 09:57:50 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAwZDQ3NGI2OWQ4YzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001487383

18006 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSORCIO PARQUE DE LAS
CIENCIAS
AVENIDA DEL MEDITERRANEO
S/N
18006 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 147, página  (Envío: 28/07/2024 00:00),
Publicación: 30/07/2024 00:00). Referencia: 1bbc635f-910c-4f23-8079-32eee0c00e07
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwp60M4aA9cgyy2n8K4FE52GT6L.pdf
(SHA-256: ed8286b3b73df1dee9939bfbeb088c467aa9af72c11dc7bb56665fe7f4403fb4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 65caea3fd8a6265b0901a2c01fb4fb50652d140d8fa7d0480f425b3d9dc5e62c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/08/2024 09:57:50 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAwZDQ3NGI2OWQ4YzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


